



10.05.2023 302 №

10.05.2023 № 302

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 мая 2007 г. № 103

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 мая 2007 г. № 103 «О республиканском конкурсе «Семья года» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 декабря 2014 г. № 463, от 25 ноября 2015 г. № 414, от 22 мая 2019 г. № 163, от 25 августа 2021 г. № 396) следующие изменения:

в пункте 4 слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в Положении о республиканском конкурсе «Семья года» (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

в абзаце первом пункта 1.1 раздела I слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами», слова «муниципальных районов,» исключить;

пункт 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1. Отборочные туры проводятся ежегодно до 1 октября в муниципальных округах и городских округах Чувашской Республики в порядке, определяемом соответствующими органами местного самоуправления муниципальных округов и городских округов с учетом настоящего Положения. В ходе отборочных туров выявляется «Лучшая семья года муниципального округа (городского округа)» (в г. Чебоксары – «Лучшая семья года района г. Чебоксары»).»;

в пункте 3.1 раздела III слова «муниципальных районах,» исключить;

в разделе IV:

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «муниципальных районов,» исключить;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«заклучение органа местного самоуправления муниципального округа (городского округа) о семье (далее – заключение о семье), составленное в соответствии с требованиями, установленными настоящим Положением.»;

абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«об участии семьи в различных формах общественной, спортивной, культурной, творческой жизни муниципального округа (городского округа) и Чувашской Республики;»;

в приложении № 1 к Положению слова «района (города)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в Положении о Правительственной комиссии по подведению итогов республиканского конкурса «Семья года» (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 раздела I слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами», слова «муниципальных районов,» исключить;

в разделе III:

в пункте 3.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «муниципальных районов,» исключить;

третье предложение пункта 3.2 дополнить словами «, в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — О. Николаев

